
 
RESOLUÇÃO N.º 05/99* 

 

*Revogada pela Resolução nº. 26/1999 do Conselho Universitário. 

 
 
   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ES-
PÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias 
 
  CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 10.069/98-11 – LUZIANE 
ASSIS RUELA 
 

CONSIDERANDO as Informações n.º 107/98, de 11 de agosto de 1998, e 
n.º 10/99, de 11 de janeiro de 199, da Procuradoria Geral da UFES 
 
  CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Legislação e Normas 
 
  CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário da Sessão 
Ordinária realizada no dia 18 de março de 1999 
 

R E S O L V E: 
 

  Art. 1.º  Aprovar o modelo do Certificado confeccionado ao Prestador de Serviço 
Voluntário na UFES, cujo integrará esta Resolução. 
  
 Art. 2.º   Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Sala  das  Sessões,   18  de  março  de  1999 
 
 
 
 

RUBENS SÉRGIO RASSELI 
NA PRESIDÊNCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ren 

 





 
        ANEXO – Resolução n.º 05/99-CUn – Modelo do Certificado ao Prestador de Serviço Voluntário na UFES 

  
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
 

C E R T I F I C A D O 
 
 

     Certificamos que ___________________________________________________________________________ 

     __________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
      prestou Serviço Voluntário, na forma da Lei 9.608/98, junto a ______________________________________ 

 

    __________________do ________________________________________, num total de _________ horas, no 

     período de________de______________________________de____________a_________de_______________ 

 

     _____________de______________. 
 
 
 
         Vitória, ES,  _____de______________________de______________ 

 
 
           ______________________________     _____________________________     ___________________________ 
         Prestador de Serviço Voluntário              Chefia                           Reitor 

 

Resolução 08/98 – CUn 
 

Resolução 14/98 – CUn 

Resolução 05/99 – CUn 



 

ATIVIDADES  DESENVOLVIDAS 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

       


